

Protokoll

Förderverein "FreUndeSCreis Volleyball e.V. i.L."

Außerordentliche Mitgliederversammlung am 28.12.2022, 18:45 – 19:10 Uhr

Ort: Forumsgebäude Gymnasium Martino-Katharineum,

Breite Straße 3-4, Braunschweig

<u>Teilnehmer:</u> Jürgen Berkle, Fabian Wippich, Christoph Hindenberg, Uwe Jost, Christian

Junge, Frank Köhler, Maximilian Sonnenberg, Andreas Gerdesmann (s. Teilneh-

merliste Anlage 1)

Versammlungsleiter: Andreas Gerdesmann

Grundlage

1. Einladung vom 07.12.2022 Tagesordnung.

2. Bericht der Liquidatoren: präsentierte Folien (Anlage 2).

Top 1 Bericht der Liquidatoren über den Verlauf und den Abschluss der Liquidation

- → Der Liquidator Andreas Gerdesmann stellt die Ausgangslage dar: In der außerordentlichen Mitgliederversammlung am 16.12.2021 wurde die Auflösung des Vereins zum 16.12.2021 einstimmig beschlossen. Die als Liquidatoren einstimmig gewählten (ehemaligen Vorstandsmitglieder) Andreas Gerdesmann und Uwe Jost wurden beauftragt,
 - die Vereinsauflösung beim Registergericht anzumelden und
 - das Liquidationsverfahren nach den gesetzlichen Vorschriften durchzuführen.

Das Liquidationsverfahren während einer einjährigen Sperrfrist hat zum Ziel,

- die Gläubiger (soweit sie bestehen) über die Vereinsauflösung zu informieren, damit sie ihre Ansprüche stellen können,
- die restlichen Geschäfte abzuwickeln,
- die Liquidation durchzuführen einschließlich Befriedigung möglicherweise bestehender Gläubiger und Verkauf des möglicherweise noch vorhandenen Anlagevermögens,
- das restliche Vereinsvermögen dem Anfallsberechtigten laut Satzung zu übergeben und
- die Löschung des Vereinskontos, Löschung des Vereins im Register zu beantragen.
- Andreas Gerdesmann berichtet anhand der Folien (Anlage 2) über den Verlauf und Abschluss der Liquidation:
 - Veröffentlichung der Auflösung in der Braunschweiger Zeitung
 - Anmeldung der Vereinsauflösung beim Registergericht über einen Notar
 - Informationen an das Finanzamt, Rotary Club (als Spender für das Grundschulprojekt) und an weitere Institutionen (z.B. Stifter helfen)
 - Abwicklung der Geschäfte (z.B. Förderungen gem. Haushaltsplan 2022, Erstellung der Steuererklärung für 2021)
 - Es wurden keine Gläubiger identifiziert
 - Es existiert kein Anlagevermögen/Inventar (Immobilien, Büromöbel, Materialien)

Stand: 28.12.2022

- Am 26.12.2022 betrug der Kassenstand: EUR 3.592,05.
- Zur Begleichung der noch fälligen Ausgaben (z.B. Notargebühren für das Austragen des Vereins aus dem Vereinsregister nach Ablauf des Sperrjahres im Januar 2023) wurden am 27.12.2022 auf das Konto des Liquidators Uwe Jost EUR 100,00 zweckgebunden überwiesen. Ein etwaiges Guthaben nach dem Begleichen der restlichen Ausgaben, wird von Uwe Jost bis zum 31.03.2022 auf das unten genannte Konto des USC Braunschweig überwiesen.
- Am 27.12.2022 wurde das Auflösen des Kontos bei der Sparda Bank beauftragt. Das Konto wird nach Abbuchung der letzten Gebühr in Höhe von EUR 7,00 am 30.12.20222 geschlossen und aufgelöst.
- Das Restvermögen in Höhe von EUR 3.485,05 wurde am 27.12.2022 satzungsgemäß auf das Konto des USC Braunschweig e.V. überwiesen (Braunschweigische Landessparkasse, IBAN: DE58 2505 0000 0001 9697 99, BIC: NOLADE2HXXX, Zweck: Auflösung Förderverein FreUndeSCreis, für Volleyballabteilung, Grundschulprojekt)
- 28.12.2022 beträgt der Kassenstand: EUR 7,00.
- Andreas Gerdesmann berichtet anhand der Folien (Anlage 2) über die letzten noch ausstehenden Aktivitäten, die bis zum 31.03.2023 abzuschließen sind:
 - Übergabe Unterlagen an das Finanzamt
 - Anmeldung der Vereinslöschung aus dem Vereinsregister über einen Notar
 - Übergabe der Dokumente und Emails des Fördervereins an die Geschäftsstelle des USC Braunschweig
 - Begleichung noch fälliger Ausgaben, die mit den vorgenannten Aufgaben im Zusammenhang stehen (z.B. Notargebühren)
 - Überweisung des Restguthabens an den USC Braunschweig, Volleyballabteilung

Top 2 Entlastung der Liquidatoren

- → Der Bericht (Anlage 2) wurde zustimmend zur Kenntnis genommen.
- → Da die Liquidatoren die Vereinsauflösung nach den gesetzlichen Vorgaben durchgeführt haben, die letzten abzuschließenden Aktivitäten definiert und terminiert sind und kein Zweifel der versammelten Mitglieder darüber besteht, dass die beiden Liquidatoren die noch ausstehenden Aktivitäten termingerecht ausführen werden, werden die beiden Liquidatoren Andreas Gerdesmann und Uwe Jost von den versammelten Mitgliedern einstimmig entlastet.

Der Versammlungsleiter schließt die Veranstaltung um 19:10 Uhr.

<u>Anlagen:</u>

Stand: 28.12.2022

- 1. Anwesenheitsliste
- 2. Präsentierte Folien der Liquidatoren

Aufgestellt: Andreas Gerdesmann (ehem. Vorsitzender und Liquidator), 28.12.2022

gez. Andres Gerdesmann (Versammlungsleiter), 28.12.2022